



## ANDERS LASSEN FONDEN

PROTEKTOR: HANS KONGELIGE HØJHED KRONPRINSEN

Civilstyrelsen  
Toldboden 2, 2 sal  
8800 Viborg

1. november 2021

Att: Birthe V. Jespersen /Marie Beermann Hansen

### Anders Lassen Fonden – Sags. Nr. 03-410-06689

Tak for mail af 22. oktober med kopi af Civilstyrelsens breve af 29. juni og 27. september, som jeg pga. problemer med min tilgang til fondens e-boks ikke havde modtaget tidligere.

Som svar på de rejste spørgsmål kan jeg oplyse følgende:  
Fonden afholdt i 2019 to arrangementer. Dels en større sammenkomst den 7. marts i Eigtveds Pakhus i anledning af fondens legatuddeling for 2018, dels den 3. maj en besøgs- og aktivitetsdag hos Frømandskorpset for fondens væsentlige bidragydere.

#### Legatuddeling den 7. marts 2019 i Eigtveds Pakhus

Til arrangementet var inviteret mere end 200 gæster, herunder legatmodtagere, operatører og støttepersonale fra Frømandskorpset og Jægerkorpset, repræsentanter fra relevante myndigheder, særlige gæster samt fonde og virksomheder, der gennem årene har støttet Anders Lassen Fonden.

Jeg vedhæfter til orientering kopi af invitation. Der er desuden udarbejdet minutprogram og taler til gæster og legatmodtagere fra ind- og udland. Dette kan eftersendes, hvis det måtte ønskes.

Arrangementet havde, som det fremgår af invitationen, en varighed på 6 timer fra kl. 18.00 til kl. 23.59.

Det primære formål for arrangementet var uddeling af legater. Efter taler og legatuddelinger optrådte bandet "Suspekt". Dette indslag havde til formål at samle operatørerne om en fælles oplevelse, der binder dem sammen. Dette i henhold til Anders Lassen Fondens fundats.

Anders Lassen Fonden afholder legatuddeling årligt, men det var første gang i Anders Lassen Fondens 25-årige historie, at begge specialstyrker, Frømandskorpset og Jægerkorpset herunder deres støttepersonale var inviteret.

Anders Lassen Fonden har tidligere inviteret 50 personer til legatuddeling med en varighed på 3 timer. Som det fremgår, var legatuddelingen den 7. marts af en helt anden karakter.  
Arrangementet

# ALF

## ANDERS LASSEN FONDEN

PROTEKTOR: HANS KONGELIGE HØJHED KRONPRINSEN

blev godt modtaget og blev oplevet, som en succesfuld måde at binde specialstyrkerne sammen, som vi gerne vil fortsætte i fremtiden.

Der er efter min opfattelse heller ingen tvivl om, at det af de enkelte legatmodtagere opleves som en væsentlig yderligere anerkendelse af få overrakt legat-ankendelsen i et større forum, som dette.

Der blev samlet uddelt legater for 200.000 kr. til i alt 8 legatmodtagere. Udgifterne til arrangementet udgjorde 163.000 kr., der sammensættes som det fremgår af vedhæftede specifikation fra fondens revisor.

### Arrangementet den 3. maj 2019 i Kongsøre

I maj måned afholdt fonden en aktivitetsdagsdag hos Frømandskorpset i Kongsøre for fondens væsentlige bidragsydere. Anders Lassen Fonden deltog aktivt i denne aktivitetsdag.

De samlede udgifter til dette arrangement udgjorde kr. 21.000 hvilket dækkede leje af en helikopter og frokost, jf. vedhæftede specifikation fra revisor.

For begge ovenfor beskrevne arrangementer gælder, at de tillige havde til formål at udbrede kendskabet til fonden og dens virke, samt styrke relationen til både tidligere, nuværende og potentielle bidragsydere til fonden. Det er vores vurdering, at begge arrangementer var endog særdeles vellykkede.

Jeg håber, at ovenstående er tilfredsstillende besvarelse på de fremsendte spørgsmål. Jeg står naturligvis til rådighed, hvis der måtte være yderligere spørgsmål eller ønske om uddybning.

Med venlig hilsen



Jeppe Handwerk  
Formand